Администрация
Балахнинского муниципального округа
Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28.09.2023 № 1757

О временном прекращении движения транспорта в городе Балахне Балахнинского муниципального округа Нижегородской области в связи с проведением публичного мероприятия в форме шествия

В связи с проведением публичного мероприятия в форме шествия (далее-мероприятие), на основании обращения Религиозной организации «Архиерейское подворье б. Покровского мужского монастыря Нижегородской Епархии Русской Православной Церкви (Московский Патриархат)» от 02.09.2023 №57, в соответствии с постановлением Правительства Нижегородской области от 07.02.2012 № 61 «Об утверждении порядка осуществления временных ограничений или прекращения движения транспортных средств по автомобильным дорогам регионального или межмуниципального, местного значения Нижегородской области», руководствуясь Уставом Балахнинского муниципального округа Нижегородской области, Администрация Балахнинского муниципального округа п о с т а н о в л я е т:
1. Временно прекратить с 09:30 до 10:30 14 октября 2023 года движение транспорта в городе Балахне Балахнинского муниципального округа Нижегородской области на участке дороги по проспекту Революции от дома 13 до дома 24, от дома 7 переулка Тюленина до дома 21 проспекта Революции, от дома 6 улицы Пионерской до дома 7 переулка Тюленина, от дома 6 улицы Пионерской до дома 13 проспекта Революции с организацией объезда зоны проведения мероприятия по прилегающим улицам.
2. Управлению благоустройства и дорожной деятельности Администрации Балахнинского муниципального округа Нижегородской области (Велиас Е. Г.):
2.1. Обеспечить информирование пользователей автомобильными дорогами, в том числе организаций и индивидуальных предпринимателей, осуществляющих перевозку пассажиров, о причинах и сроках временного ограничения движения транспорта путем размещения соответствующих сообщений на официальном Интернет-сайте Балахнинского муниципального округа Нижегородской области;
2.2. Разработать схему организации дорожного движения и расстановки временных дорожных знаков для проведения публичного мероприятия в форме шествия с 09:30 до 10:30 14 октября 2023 года и направить её в Отдел МВД России «Балахнинский».
2.3. Обеспечить установку временных дорожных знаков, согласно разработанной схемы организации дорожного движения и расстановки временных дорожных знаков на период проведения мероприятия 14 октября 2023 года с 09:30 до 10:30.
3. Рекомендовать Отделу МВД России «Балахнинский» обеспечить охрану общественного порядка и безопасность дорожного движения, исключить несанкционированный проезд в зону проведения мероприятия, согласно схемы организации дорожного движения на период проведения мероприятия 14 октября 2023 года с 09:30 до 10:30.
4. Отделу организационно-протокольной работы Администрации Балахнинского муниципального округа Нижегородской области (Мишина Н.П.) обеспечить официальное опубликование настоящего постановления в газете «Рабочая Балахна» и размещение на официальном интернет-сайте Балахнинского муниципального округа Нижегородской области.
5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации И.И. Фирера.

Глава местного самоуправления						А.В. Дранишников